MUNICÍPIO DE SANTO CRISTO
Terra do Homem da Terra

CAMPEÃO GAÚCHODE PRODUÇÃO DE LEITE E SUÍNOS
(Lei Estadual nº 15.659, de 8/7/2021)

Decreto nº 79, de 19 de abril de 2023

Autoriza a abertura de Crédito Adicional

Especial para Inclusão de Elementos de

Despesa, conforme Lei Municipal nº

4.604/2023.

Art. 1º Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Adicional

Especial para inclusão de elemento de despesa, no valor de R$ 6.500,00 (seis mil

e quinhentos reais) na seguinte dotação orçamentária da Lei de Meios Vigente:

Órgão 02 - Coordenadoria Municipal de Administração

Orçamentária 03 - Fundo Municipal da Defesa Civil

Função 04 - Administração

Subfunção 0182 - Defesa Civil

Programa 0111- Meio Ambiente e Defesa Civil

Atividade 2060 - Formar Parceria com Entidades da Sociedade Civil

3.3.9.0.30.00.00.00 - Material de consumo................................R$ 6.500,00

Art 2º O Crédito a que se refere o artigo anterior será coberto por superávit

financeiro registrado na fonte de recursos 3310 Equipamentos Bombeiros

Voluntário no exercício de 2022, e 759.00 Equipamentos para Bombeiros

Voluntários no exercício de 2023.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Santo Cristo, 68º Ano da Emancipação, 19 de abril de 2023.

Adair Philippsen,

Prefeito.

MUNICÍPIO DE SANTO CRISTO
Terra do Homem da Terra

CAMPEÃO GAÚCHODE PRODUÇÃO DE LEITE E SUÍNOS
(Lei Estadual nº 15.659, de 8/7/2021)

Registre-se e publique-se.

Loreci Anastácia Finger Riewe,

Vice-prefeita.